

Dodatok č. 1

ku Kúpnej zmluve č. č. OcÚ-98/2024-017

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a podľa § 56 zákona č. 343/2015
Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

Zmluvné strany

1.1 Kupujúci:

Názov: Obec Budmerice
Sídlo: Budmerice 534, 90086 Budmerice
Štatutárny zástupca: PhDr. Jozef Savkuliak, MBA
IČO: 00304697
DIČ: 2020662050
IČ DPH:
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK07 5600 0000 0066 0159 5019
Tel: + 421 917 281 431
e-mail: starosta@budmerice.sk
(ďalej len „Kupujúci“)

1.2 Predávajúci:

Názov: 3Desire, s. r. o.
Sídlo: Beňadická 3007/13, 851 06 Bratislava
Štatutárny zástupca: Mgr. Peter Baumann, ArtD.
IČO: 47797029
DIČ: 2024101673
IČ DPH: SK2024101673
Bankové spojenie: ČSOB Bratislava
IBAN: SK29 7500 0000 0040 2410 0784
Tel: 0907 780 935
e-mail: baumann.pb@gmail.com
(ďalej len „Predávajúci“)

(Kupujúci a Predávajúci spolu aj ako „Zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.4.2024 v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) Kúpnu zmluvu č. OcÚ-98/2024-017. Z dôvodu potreby doplnenia niektorých formálnych náležitostí zmluvy, uzatvorili zmluvné strany tento dodatok č. 1 (ďalej len „Dodatok č. 1“) v súlade s § 18 ods.1 písmena e) zákona.

Článok I

Predmet dodatku

1.1 Predmetom tohto Dodatku č. 1 je zmena ustanovenia ods. 7.2 zmluvy, ktoré sa mení a nahrádza nasledovne:

7.2 Celková kúpna cena za predmet kúpy je:

cena bez DPH:

68 963,00 EUR

sadzba DPH (20%) a výška DPH:

13 792,60 EUR

cena vrátane DPH/celkom:

82 755,60 EUR.

K príslušnej cene bez DPH bude Predávajúci, ktorý je osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, účtovať aj daň z pridanej hodnoty v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými a účinnými v deň vzniku daňovej povinnosti a Kupujúci sa zaväzuje ju uhradiť spolu s cenou. Pre vylúčenie pochybností platí, že pokiaľ Predávajúci v momente uzavretia tejto Zmluvy nebol osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, nie je oprávnený k príslušnej cene navyše účtovať DPH a cena je v takom prípade považovaná za cenu konečnú vrátane DPH.

1.2 Predmetom tohto Dodatku č. 1 je zmena ustanovenia v odseku č. 8.4 v poslednej odrážke, ktorý sa mení a znie nasledovne:

- názov projektu **Zriadenie „Centra environmentálnej výchovy“**

1.3 Predmetom tohto Dodatku č. 1 je zmena a doplnenie prílohy č. 2 *Cenová kalkulácia*, ktorá sa mení a nahrádza novou prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1 ako príloha č. 1.

1.4 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, svoj obsah nezmenili a zostávajú zachované v pôvodnom znení.

Článok II Záverečné ustanovenia

2.1 Dodatok je vyhotovený v troch (3) rovnopisoch, v slovenskom jazyku, s platnosťou originálu, z ktorých dva (2) rovnopisy obdrží Kupujúci a jeden (1) rovnopis obdrží Predávajúci.

2.2 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení.

2.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli, považujú ho za dostatočne jasnú, určitú a zrozumiteľnú, neuzatvárajú ho v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok, pričom na znak toho, že tento Dodatok č. 1 zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpisujú.

2.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1 – „Príloha č. 2 zmluvy – Cenová kalkulácia“.

Za Predávajúceho:

Za Kupujúceho:

V Bratislave, dňa 28.5.2024

V Budmericiach, dňa 28.5.2024

Mgr. Peter Baumann, ArtD.,
konateľ 3Desire, s. r. o.

PhDr. Jozef Savkuliak, MBA
Obec Budmerice

3Desire s.r.o.
Beňadická 13, Bratislava 851 06
IČO: 47797029
IČ DPH: SK2024101673



Dodávka zariadení pre expozíciu rotunda v Budmericiach					
3Desire, s. r. o.					
Beňadická 3067/13, 851 06 Bratislava					
IČO: 47797029					
Kód	Selekt/položky	Počet	mj	cena/mj	Cena bez DPH
1.0 Živočíchy Budmeric					
Zariadenie prvky					
	Samostatne stojaca SDK				
	PS pridašená SDK stena - nová samonosná stena SDK - hr. 25mm + podkonštrukcia 75mm - plocha steny na výšku 2830 mm, šírka min. 5000 mm	1	ks	1 259,90 €	1 259,90 €
NO-01	Drevený kiosk	1	ks	3 102,40 €	3 102,40 €
	Skríňová zostava z MDF dosiek - Podľa PD a výkres NO-01				
	Grafická stena živočíchov Budmeric	1	ks	350,00 €	350,00 €
	MDF doska ss povrchovou úpravou lakom - rozmer 2400x2100 mm				
	Inštalácia	1	ks	1 200,00 €	1 200,00 €
2.0 Význam rastlín a opeľovačov pre ekosystém					
2.1. Rastlinné laboratórium					
Zariadenie prvky					
NO-02	Drevený kiosk	1	ks	3 674,50 €	3 674,50 €
	Skríňová zostava z MDF dosiek - Podľa PD a výkres NO-02 - súčasťou sú sklenené (plastové) prvky na umiestnenie do svetelnej časti skrine min. 5 kusov ; osvetlená plocha min. 500x500 mm prekrytá mliečnym plexisklom				
	Inštalácia	1	ks	860,00 €	860,00 €
2.2. Zachránení ekosystému					
Zariadenie prvky					
NO-03	Drevený kiosk	1	ks	3 642,00 €	3 642,00 €
	Skríňová zostava z MDF dosiek - Podľa PD a výkres NO-03 - súčasťou sú mechanické prvky ako pomôcky k prezentácii myzu				
	Inštalácia	1	ks	650,00 €	650,00 €
2.3. Význam hmyšných hotelov					
Zariadenie prvky					
NO-05	Workshopový stôl	1	ks	2 699,00 €	2 699,00 €
	Stôl - podľa PD a výkresu NO-05 kovové nohy - oceľový štvorcový profil - osadenie na podlahu na dištančných gumenných podložkách pult - drevozvláknitá doska MDF, hr. 36 mm				
ST-01	Stoličky	5	ks	60,40 €	302,00 €
	drevené stoličky: buk štyl skandinávsky Nosnosť min. 100 kg Šírka min. 45,00 cm Hĺbka min. 35,00 cm Výška min. 60,00 cm				
	Hmyzí hotel	50	ks	18,50 €	925,00 €
	Farba prírodná Hĺbka min 3,5 cm Hmotnosť max. 1 kg Materiál drevo Šírka a výška: min. 28x18 cm				
	Inštalácia	1	ks	800,00 €	800,00 €
3. Jedlo do koša					
3.1. Virtuálna plocha					
Zariadenie prvky					
	SDK stena	1	ks	699,90 €	699,90 €
	Stena zo systémov SDK konštrukcie - hr. 25mm + podkonštrukcia 125mm šírka 2500 mm - plocha steny na výšku 2830 mm				
ST-03	Taburet	5	ks	125,50 €	627,50 €
	Farba: Hnedá Materiál: Tíkový masív (alebo alternatíva) Rozmery: min. 30 x 30 x 40 cm (D x Š x V)				
	Inštalácia	1	ks	890,00 €	890,00 €
3.2. Hromosťovacie puzzle - hra					
Zariadenie prvky					
GS-02	Puzzle	1	set	1 684,30 €	1 684,30 €
	Výroba frézovaním z komatexu alebo dosky. Povrch tlač grafiky. Rozmer celku max 2700x2100 mm. Zadná časť obodovaná suchým zipom.				
	Inštalácia	1	ks	350,00 €	350,00 €
4. Model zlatá - Naša pitná voda a klimatické zmeny					
Zariadenie prvky					
GS-03	Grafická stena - Voda	1	ks	635,80 €	635,80 €
	Stena z MDF dosky s povrchovou úpravou - rozmer 2700x2100 mm				
	Inštalácia	1	ks	350,00 €	350,00 €
4.1. Workshop "Vytváranie vodných kĺbov"					
Zariadenie prvky					
NO-04	Workshopový stôl	1	ks	4 000,00 €	4 000,00 €
	Stôl - podľa PD a výkresu NO-04 kovové nohy - oceľový štvorcový profil - osadenie na podlahu na dištančných gumenných podložkách pult - drevozvláknitá doska MDF, hr. 36 mm				
ST-02	Stoličky	3	ks	60,40 €	181,20 €
	drevené stoličky: buk štyl skandinávsky Nosnosť min. 100 kg Šírka min. 45,00 cm Hĺbka min. 35,00 cm Výška min. 60,00 cm				
	MODEL - FILTRÁCIA VODY	3	ks	90,90 €	272,70 €
	Didaktická pomôcka, ktorá vedie študentov k návrhu a realizácii rôznych zariadení na čistenie vody, sledovanie a pochopenie princípov rôznych metód čistenia vody (presievanie, dekantácia, filtrácia...).				
	Inštalácia	1	ks	600,00 €	600,00 €
5. Osvetlenie					
	Liniové svetidlá	1	set	10 849,20 €	10 849,20 €
	SV-01 liniové svetidlá - 2x krátke raily /2x3,0m/ - 2x krátke raily /2x4,0m/ - 1x krátky rail/2x5,3m/ - 1x dlhý rail /2x7,1m/ - 25ks bodové svetidlá				
	Prisadené svetidlá	1	set	4 980,30 €	4 980,30 €
	SV-02 prisadené svetidlá - 2x okružie /min. 2800m/ - 3x okružie /min. 4000m/ UM nové dvojumyvadlo				
	Dvere I	1	ks	9 235,20 €	9 235,20 €
	jednoduché dvere s bočnými svetlými presklené v hliníkovom ráme				

Dvere 2	Jednokřídlové dveře plně dřevěné	4	ks	80,40 €	361,60 €
WC	WC s předstienkou	2	ks	750,30 €	1 500,60 €
Umývadlo	Dvojenumyvadlo s 2x baterioui	1	ks	659,90 €	659,90 €
Radiátor	ELEKTRICKÉ RADIÁTORY - 6 ks elektricky napájené radiátory alt. elektrické rohože v podlahě	1	set	2 520,00 €	2 520,00 €
SDK priečky	dělace steny z SDK systému v priestoroch sociálnych zariadení, chodby a skladu/dielne nová stena zo systémovej SDK konštrukcie -SDK s úpravou proti vlhkosti hr. 25mm + podkonštrukcia 125mm plochá stena na výšku 2830 mm	1	set	8 500,00 €	8 500,00 €
Zatmenenie okien fóliou	Zatmenenie okien fóliou	1	set	600,00 €	600,00 €
Spolu bez DPH					68 963,00 €
DPH 20%					13 792,60 €
Spolu s DPH					82 755,60 €

Mgr. Peter Baumann, ArtD, 3Desire, s. r. o.

3Desire s.r.o.
Beňadická 13, Bratislava

IC